
Ranní přehled 

13. srpna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 18742,75 0,55    

DJIA 39584 0,26    

S&P 500 5388,5 0,35    

DAX 17858 0,43    

Euro Stoxx 50 4712 0,53    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36232,51 3,45       

Shanghai Composite 2861,69 0,12       

Hang Seng 17165,55 0,31       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 16780,61 NULL       

S&P 500 5344,39 0,00       

Dow Jones Ind. Avg. 39357,01 -0,36       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0931 0,00       

EUR/CZK 25,161 -0,08       

USD/CZK 23,021 0,04       

USD/JPY 147,89 0,48       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2468 -0,08       

Ropa 78,01 -0,57       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

• 10:00 Běžný účet platební bilance (červen): 
očekávání trhu: -28,00 mld., předchozí 
hodnota: -14,67 mld. 

• Německo: 

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání (srpen): 
očekávání trhu: 34,0, předchozí hodnota: 41,8 

• 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (srpen): očekávání trhu: -74,5, 

předchozí hodnota: -68,9 
Eurozóna: 

•  

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání (srpen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 43,7 

USA: 

• 12:00 Optimismus malých firem NFIB 
(červenec): očekávání trhu: 91,5, předchozí 

hodnota: 91,5 

• 14:30 Index výrobních cen (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: 2,3 %, předchozí hodnota: 2,6 
% 

Akciový výhled 
 

 
Do druhého obchodního dne týdne budou evropské 
akcie vstupovat dle indikací futures s nepatrnými 
zisky. Asie přes noc přidala měřeno indexem MSCI 
Asia Pacific +1% a umazala tak veškeré ztráty z 
minulého týdne. Po prodlouženém víkendu se 
poprvé obchodovalo také v Japonsku, slabší měna 
JPY pomohla růstu indexu Nikkei +3,5%. Včera 
Wall Street uzavírala (podobně jako Evropa) 
kladnou nulou. Investoři se budou tento týden 
soustředit na inflační data v USA (dnes PPI a zítra 
CPI), v Německu to dnes bude průzkum očekávání 
ZEW. Zajímavé budou také hospodářské výsledky 
čínských internetových gigantů, čínské akcie zatím 
výrazně zaostávají v souvislosti se slabou 
ekonomikou a nedůvěrou investorů. To však může 
být podloubí pro alespoň „taktickou“ rally. Zpět k 
metě 80 USD se tlačí ceny ropy (WTI), minulý 
týden se přitom obchodovala pod 73 USD. K růstu 
pomáhá také zvýšené napětí kolem Izrael/Irán. 
Praha včera měřeno indexem PX lehce rostla 
(+0,2%). V mírně kladných číslech se obchodovaly 
banky, Erste uzavírala na 1160 Kč (+0,5%). 
Naopak ČEZ lehce ztratil (-0,6%), ale kurz se udržel 
nad 890 Kč. Dnes čekáme v Praze klidnější vývoj, 
bez výraznějších pohybů. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne zakončila s 
přírůstkem, když si měřeno indexem polepšila o 0,23% 
na 1 558 bodů. Zvedaly se rakouské finanční tituly, 
Erste Bank přidala o 0,48% na 1 160 Kč a pojišťovna 
Vig posílila o 1,08% na 752 Kč. Moneta Money Bank 
stagnovala na 105 Kč a Komerční banka stoupla o 
0,33% na 756 Kč. Akcie Colt CZ přidaly 0,31% na 657 
Kč. Naopak klesal Čez, když ubral -0,61% na 894 Kč 
při nejvyšším denním objemu 66 mil. Kč. 

 

1550

1560

1570

16:3615:1614:0512:5811:5110:42

PX (předchozí den)

 

 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se dařilo akciím společností 
Hannover Rueck (+5,2 %), RWE (+2,0 %) a Rheinmetall 
(+1,1 %). První zmiňovaná společnost dnes před otevřením 
reportovala výsledky za 2Q 2024. Zisk EBIT vzrostl zajišťovně 
meziročně o 34 % na 847 mil. EUR a překonal očekávání 
analytiků 754,6 mil. EUR. Roční výhled Hannover Rueck 
potvrdila. Naopak se nedařilo akciím společnosti Sartorius (-
2,8 %), Vonovia (-1,7 %) a Adidas (-1,5 %). Index STOXX 
Europe 600 dnes odepsal 0,04 % na 498,98 b. Ze sektorů 
rostly nejvíce energie (+1,02 %), komunikační služby (+0,6 
%) a utility (+0,43 %). Nejvíce klesaly reality (-0,86 %), 
zdravotní péče (-0,7 %) a nezbytná spotřeba (-0,24 %). 
 

17600

17650

17700

17750

17800

17850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Pondělní obchodní den uzavírá na podobných hodnotách jako v pátek. Dow Jones si pohoršil o několik desetin. Mírnou ztrátu 
podpořil Boeing (-2,25 %), Procter & Gamble (- 2,19 %), anebo Intel, který pokračuje v poklesu o 1,78 %. Z devíti ziskových 
společností v indexu nejrychleji rostla akcie Unitedhealth Group, která uzavírá seanci silnější o 1,17 %. Index S&P 500 uzavírá na 
stejné úrovni. Mimo energií přidávají informační technologie, které vytlačili Nasdaq Composite do kosmetického zisku jako jediný 
ze tří základních indexů. Růst podpořil sektor polovodičů na čele s Nvidia, která uzavírá se ziskem nad 4 %.  Méně se dařilo 
komunikacím. Alphabet ztrácí 0,87 %. V sektoru zábavy o 4,48 % klesá Warner Bros. Discovery. Devět desetin procenta odepisují 
small cap akcie z indexu Russell 2000. Společnost Keycorp roste o 9,1 % po informaci o investici The Bank of Nova Scotia ve výši 
blížící se patnácti procentům kmenových akcií za 2,8 mld. USD. Těžař bitcoinů Marathon Digital Holdings uzavírá níže o 8 % po 
informaci, že prodá konvertibilní dluhopisy za 250 milionů dolarů. Prostředky použije na nákup kryptoměn. Nadále roste cena 
ropy. WTI roste o 3,5 %, Brent se obchoduje výš o 2,8 % a atakuje hranici USD 82. O 1,5 % roste i zlato a stříbro. 

 

                                           

5300

5310

5320

5330

5340

5350

5360

5370

5380

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


